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  Name       

  Berg  Christoph  Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  BES Berliner Erdgasspeicher GmbH & Co. KG   

  Glockenturmstraße 18     

  14053 Berlin     

  Kontakt     

  030/78722624  030/7872-2255   

  C.Berg@Berliner-Erdgasspeicher.de    
          

  Name     

  Fechter Bernd Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

       

  Bruckstraße 64c     

  46519 Alpen     

  Kontakt     

  02802/700999     

  b.fechter@cityweb.de     
          

  Name     

  Förste Hans-Dieter Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  Vermessungsbüro Förste     

  Eisenbahnstraße 3     

  06217 Merseburg, OT Beun    

  Kontakt     

  03461/525022-23  03461/525024   

  foerste@vermessungsbuero-foerste.de    
          

  Name     

  Hackl Jürgen Dipl.-Ing., Oberbergrat   

  Anschrift     

  Landesamt für Bergbau, Geologie und Rohstoffe Brandenburg   

  Inselstraße 26     

  03046 Cottbus     

  Kontakt     

  0355/48640-330  0355/48640-510   

  Jürgen.Hackl@lbgr.brandenburg.de    
          

  Name     

  Hillmann Tobias Prof. Dr.-Ing.   

  Anschrift     

  Hochschule Neubrandenburg    

  Brodaer Strasse 2     

  17033 Neubrandenburg     

  Kontakt     

  0395/56934104  0395/56934999   

  hillmann@fh-nb.de        
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  Name       

  Jany Sven Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  MILAN Geoservice GmbH     

  Schäfereistraße 24     

  03130 Spremberg     

  Kontakt     

  0355/28924-602  0355/28924-112   

  s.jany@milan-geoservice.de    
          

  Name     

  Klöden Uwe Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  ICV Ingenieurbüro für Consulting & Vermessung   

  Agricolastraße 40     

  09599 Freiberg     

  Kontakt     

  03731/217566  03731/217568   

  Uwe.Kloeden@icv-vermessung.de    
          

  Name     

  Köpper Peter Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  KÖPPER & PARTNER     

  Brieger Straße 34     

  47443 Moers     

  Kontakt     

  02324/9740-210  02324/9740-99210   

  moers@koepper-cie-claims    
          

  Name     

  Lein Christoph Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  LMBV Lausitzer und Mitteldeutsche Bergbau-Verwaltungsgesellschaft mbH   

  Knappenstraße 1     

  01968 Senftenberg     

  Kontakt     

  03573/844155  03573/844625   

  christoph.lein@lmbv.de     
          

  Name     

  Lohsträter Oliver Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  MIBRAG mbH     

  Glück-Auf-Straße 1     

  06711 Zeitz     

  Kontakt     

  034424/8-2209  0341/684658-2209   

  Oliver.Lohstraeter@mibrag.de     
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  Name       

  Meisert Reimund Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  Vermessungsbüro Meisert, Ortsteil Bitterfeld   

  Lindenstraße 3     

  06749 Bitterfeld-Wolfen     

  Kontakt     

  03493/24569  03493/400417   

  oebvimeisert@t-online.de    
          

  Name     

  Paul Stephan Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  DMT Leipzig     

  Geschwister-Scholl-Straße 21    

  04205 Leipzig     

  Kontakt     

  0341/3331408  0341/3331420   

  Stephan.paul@dmt-group.com    
          

  Name     

  Preuße Axel Univ.Prof. Dr.-Ing.   

  Anschrift     

  RWTH Aachen - Institut f. Markscheidewesen, Bergschadenkunde und Geophysik im Bergbau   

  Wüllnerstraße 2     

  52056 Aachen     

  Kontakt     

  0241/8095687-8  0241/8092150   

  preusse@ifm.rwth-aachen.de                           
          

  Name     

  Reitze Andreas Dr.-Ing.   

  Anschrift     

  SOCON Sonar Control Kavernenvermessung GmbH   

  Windmühlenstraße 41     

  31180 Giesen OT Emmerke    

  Kontakt     

  05121/9981928  05121/9981981   

  reitze@socon.com     
          

  Name     

  Rohr Alexander Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  Neptune Energy Deutschland GmbH    

  Hauptstraße 5     

  49716 Meppen     

  Kontakt     

  0591/612496  0591/6127-337   

  alexander.rohr@neptuneenergy.com     



Verzeichnis der anerkannten Markscheider gemäß § 1 des Gesetzes über die 
Zulassung als Markscheider (Markscheiderzulassungsgesetz – MZG M-V) 

Bergamt Stralsund Stand 10.11.2022  Seite 4 von 4 

 

  Name       

  Sacher Thomas Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  Ingenieurbüro für Markscheidewesen und Vermessung   

  Mittelweg 1     

  02953 Gablenz     

  Kontakt     

  03576/222585  03576/222587   

  imv_sacher@t-online.de     
          

  Name     

  Scholte Bernd Dipl.-Ing.   

  Anschrift     

  Glückauf-Vermessung GmbH Sonderhausen   

  Salzstraße 10     

  99706 Sondershausen     

  Kontakt     

  03632/710420  03632/710419   

  B.Scholte@glueckauf-vermessung.de    
          

  Name     

  Schramm Michael Dipl.-Ing., Bergdirektor   

  Anschrift     

  Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr   

  Wilhelm-Buck-Straße 2     

  01097 Dresden     

  Kontakt     

  0351/5648523  0351/5645829   

  Michael.Schramm@smwa.sachsen.de    
          

  Name     

  Stocks Stefan Dr.-Ing.   

  Anschrift     

  SST Prof. Dr. Stoll & Partner Ingenieurgesellschaft mbH   

  Charlottenburger Allee 39    

  52068 Aachen     

  Kontakt     

  0241/160000  0241/1600016   

  s.stocks@sst-consult.de     
          

  Name     

  Struwe Uta Dipl.-Ing., Bergoberrätin   

  Anschrift     

       

  Arnikaweg 13     

  38678 Clausthal-Zellderfeld    

  Kontakt     

  05323/948 161     

  uta@familie-struwe.eu       
 


